[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.09.2014
	№ 1464

О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма»
Рассмотрев протест прокурора города от 26.08.2014 № 7-10-14 на постановление администрации города от 22.11.2012 № 2048, руководствуясь ст. 20 Жилищного Кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма», утверждённый постановлением администрации города от 22.11.2012 № 2048 (в редакции постановлений администрации города от 21.01.2014 № 55, от 17.02.2014 № 205, от 22.07.2014 № 1184, от 08.08.2014 № 1326) следующие изменения:
2.1  Первый дефис подпункта 2) пункта 6 раздела I изложить в следующей редакции:
«- посещать территорию и расположенные на ней многоквартирные дома, наемные дома социального использования, помещения общего пользования в многоквартирных домах; с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования; проводить исследования, испытания, расследования, экспертизы и другие мероприятия по контролю, проверять соблюдение наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, соблюдение лицами, предусмотренными в соответствии с частью 2 статьи 91.18 Жилищного Кодекса Российской Федерации, требований к представлению документов, подтверждающих сведения, необходимые для учета в муниципальном реестре наемных домов социального использования».

2.2 Подпункт 4) пункта 15 раздела II дополнить дефисом следующего содержания:
«- о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений.»

2.3  Подпункт 4) пункта 34 раздела II дополнить дефисом следующего содержания:
«-о признании договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования недействительным в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия данного договора обязательным требованиям, установленным Жилищным Кодексом Российской Федерации».
2.4  Пункт 40 раздела II дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) о признании договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования недействительным в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия данного договора обязательным требованиям, установленным Жилищным Кодексом Российской Федерации».

2.5 Пункт 7 раздела II считать пунктом 7.1.
Глава муниципального образования                                                  В. И. Елезов